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بازیکن همه چیز را به 
بعد از جام ملت های 

آسیا موکول کرده بود 
و حالا پس از حذف 
تیم ملی ازبکستان، 
از باشگاه استقلال 

خبر می رسد جلال 
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با عقد قراردادی به 
آبی پوشان پایتخت 

پیوسته است.

خبرخبر
روزروز

  اوسمار ویرا
سرمربی جدید پرسپولیس با انتشار 

پستی از گل محمدی تشکر کرد؛»خیلی 
ممنون یحیی بابت همه دانشی که با 

من به اشتراک گذاشتی، تو معلم عالی 
هستی. با هم ما قوی تر هستیم«.

  مایک مانیان
دروازه بان میلان در آستانه انعقاد 

قراردادی جدید با این باشگاه تا سال 
۲۰۲۶ است. با افزایش دستمزد، مانیان 
به پردرآمد ترین بازیکن روسونری در 

کنار رافائل لیائو تبدیل خواهد شد.

  امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی فوتبال پس از 
پیروزی تیم ملی برابر ژاپن، در 

رختکن گفت:» فقط تا امروز فرصت 
شادی دارید و باید فکر خود را روی 

بازی نیمه نهایی متمرکز کنید«.

سینا حسینی- نجفی  فوتبال ایـــران در 
حال حاضر یکی از حساس ترین مقاطع تاریخ 
خود را تجربه می کند و برد ارزشمند تیم ملی 
کشورمان مقابل ژاپن و صعود به نیمه نهایی 
جــام ملت های آسیا سبب شــد فوتبال مــا به 
یک افتخار بزرگ نزدیک تر شود. با این حال اما 
مشکلات همچنان پابرجاست و ما نیز تصمیم 
گرفتیم بــرای بررسی مسائل این رشته ورزشــی با حسن روشن 
پیشکسوت فوتبال و کاپیتان اسبق تیم ملی ایــران گفت وگویی 

داشته باشیم که در ادامه می خوانید.

شما تا چند روز پیش همراه تیم ملی در قطر بودید. جو اردوی تیم ◾
و شرایط آنجا چگونه بود؟

بله، من با حسین فرکی در قطر بودم. می توان گفت فضای اردوی 
تیم ملی بی نظیر است و چیزهایی مثل امکانات و تغذیه هم به 
بهترین شکل فراهم شده و از این لحاظ بهانه ای برای عدم موفقیت 

وجود ندارد.

نظر شما درباره وضعیت بازی تیم ملی چیست؟◾
بازیکنان در بازی با فلسطین خوب بودند، اما می توانستند بهتر 
باشند. البته همین پیروزی سبب شد غرور کاذبی بگیرند و در بازی 
مقابل هنگ کنگ هم چندان مناسب بازی نکنند. با این حال 
پس از مسابقه دوم خودشان نیز از عملکردشان راضی نبودند و 
می خواستند جبران کنند که خوشبختانه مقابل امارات این کار را 

کردند و پیروز شدند.

البته مقابل سوریه کارمان گره خورد.◾
سوریه در زمان ما هم تیم جنگنده ای بود و شانس آوردیــم که با 
وجود اخراج طارمی توانستیم این تیم را ببریم. همیشه مهم این 
است که ما بازی خودمان را انجام دهیم و مقابل تیمی دفاعی مانند 

سوریه هم موفق ظاهر شویم.

درباره پیروزی مقابل ژاپن چه نظری دارید؟◾
مقابل ژاپن بسیار خوب کار کردیم و به نظرم کسی توقع این بازی 
را از تیم ملی نداشت، به خصوص که بازیکنان در بازی قبل نیز 
120 دقیقه بازی کرده بوند و خستگی با آن ها همراه بود. در کل فکر 

می کنم در صورت رسیدن به فینال آسیا قهرمان خواهیم شد.

فکر می کنید چه زمانی شرایط فوتبال و ورزش ما بهتر می شود؟◾
رهبر معظم انقلاب فرمودند ایران قوی ورزش قوی می خواهد و به 
نظر من درصورتی این موضوع محقق می شود که مدیران ورزشی 
قوی داشته باشیم. مدیریت قدرتمند بسیار مهم است؛ چرا که اگر 
مدیران، ورزشی ها را درک کنند و در کنار این به وضعیت معیشتی 
و اقتصادی آن ها نیز رسیدگی شود، ورزشکاران هم انگیزه می گیرند 
و در رقابت های مختلف افتخارآفرینی می کنند. البته آقای هاشمی 
به عنوان وزیــر نیز از جنس ورزش است و تجربه کافی را دارد و 

تاکنون تغییرات خوبی در برخی جاها انجام داده است.

فوتبال ایران مدیر قوی دارد؟◾
خیر، فوتبال ما آنچنان مدیر خوب ندارد و وضع تیم هایی مثل 
استقلال و پرسپولیس هم نشانگر این مسئله است. من نمی دانم 
آقای خطیر به عنوان مدیرعامل از کجا آمده و به نظرم در حد و 
سطح نام استقلال هم نیست. حتی بنده این اطمینان را به شما 

می دهم تیم مدیریتی استقلال دوست ندارد این تیم قهرمان شود، 
چون اختلاف جدی میان جواد نکونام و مدیران باشگاه وجود دارد.

  نقش دلال هــا را در ایجاد شرایط فعلی فوتبال چقدر پررنگ ◾
می دانید؟

دلالی در فوتبال ایران کاملاً فامیلی انجام می شود. مثلاً در مورد 
یکی از دلال ها باید بگویم که او  به من زنگ زد و گفت: رئیس هیئت 
مدیره دلال ها هستم و در مورد من طوری حرف بزنید که در شأن 
من باشد! یک جا گفته اید من برای 20 میلیون دلالی می کنم در 
حالی که من درآمد میلیاردی دارم و با این حرف شما وجهه من 
خراب می شود. من هم در جوابش گفتم ما نان ماست می خوریم 

و عادت نداریم از کسی تعریف الکی کنیم.

جواد نکونام به تازگی گفته مدیران استقلال مصوبه برکناری من ◾
را دارند

هفته سوم، چهارم لیگ مدیریت استقلال مصوبه ای گرفته بود که 
نکونام را برکنار کند و البته به من هم نامه اش را نشان دادند، ولی 
من گفتم نمی توانید این کار را انجام دهید، چون تیم نتیجه گرفته 
است. مشخص است آقای خطیر می خواهد افراد دلخواه خود را 
به جای کادر فنی کنونی و شخص جواد نکونام بیاورد. البته نکونام 
کارش را در نیم فصل با صدرنشینی به خوبی انجام داد، اما ممکن 
است عدم حمایت و اذیت های مدیران استقلال سبب شود تیم 

در ادامه فصل ضربه بخورد.

مدیریت ورزش ما چقدر در شرایط فعلی مؤثر بوده است؟◾
انتخاب های غلط در پست های مختلف به ما بسیار ضربه زده اند. 
مدیران زمان ما مدیرسازی می کردند و سعی داشتند جانشین 

تربیت کنند، امــا اکنون این گونه نیست و مدیران فقط به فکر 
منافع و حساب و کتاب مالی خود هستند. ضمن اینکه همواره 
برنامه ریزی درســت هم توسط مدیر درســت انجام می شود که 
برخلاف کشوری مانند عربستان، این مورد برای فوتبال ایران اتفاق 
نیفتاده است. مدیر ما کسی مثل کی روش را می آورد که سبب شد 

فوتبالمان سال ها درجا بزند و اگر هم الان اینجا هستیم، قطعاً به 
خاطر استعداد و توانایی خود بازیکنان است. با همه این حرف ها و 
به طور کلی امیدوارم وضعیت ورزش و فوتبال کشورمان بهتر شود.

در مورد اسم های زیر احساستان را در یک خط بگویید.◾
علی پروین◾

ــاقــت ما   رفــیــق قــدیــمــی. تــیــم دوم مــن پــرســپــولــیــس اســـت و رف
پابرجاست.

ناصر حجازی◾
شماره یکی که در تاریخ ایران تکرار نشد.

منصور پورحیدری◾
 مرد با اخلاق فوتبال ایران که همیشه نامش می درخشد.

ساپینتو◾
دلقک. به او گفتم استقلال سیرک نیست.

استراماچونی◾
مربی که خوب ما را شناخت و فهمید فوتبال ما بی در و پیکر است.

کی روش◾
 علاقه  ای ندارم در موردش حرف بزنم.

اسکوچیچ◾
یکی از ساندویچ هایی که وارد ایران شد که دست خالی آمد و با 

چمدان پر پول رفت.

زیرذرهبین

وضعیت نامشخص ستاره رئال

 مودریچ 
در دوراهی ماندن یا رفتن

متین نجفی  بازیکنان بسیاری در طول تاریخ 
فوتبال بوده اند که با مدل و روش بازی خود همه 
را مجذوب و مسحور کرده و به قول فوتبالی ها در 
زمین آقایی کرده اند، بدون شک لوکا مودریچ 
ــت بــازیــکــن هــاســت.  نــیــز یــکــی از هــمــیــن دسـ
ستاره کــروات رئــال مادرید در حــدود 11 سالی 
که در برنابئو حضور داشته، در ترکیب تیمش 
بسیار مــؤثــر ظــاهــر شـــده و ســال هــا بــه همراه 
تونی کــروس و کاسمیرو خط میانی قدرتمند 
کهکشانی ها را تشکیل مـــی داد. او هــمــواره با 
ــازی ای روان و ارســـال پــاس هــای کلیدی  ارائـــه بـ
ــرای هم تیمی هایش نقش انکارناپذیری در  ب
قهرمانی ها و موفقیت های رئال داشته تا در این 
مدت طولانی و حتی در حال حاضر که 38 سال 
سن دارد، مهره ای ارزشمند برای پرافتخارترین 

تیم اروپا محسوب شود.
ــرخــلاف فصل های  ــا وجـــود ایـــن مــــوارد امـــا ب ب
گذشته، مودریچ این فصل را با نیمکت نشینی 
آغــاز کــرد و در ادامــه هم در بیشتر بــازی هــا به 
عنوان یار ذخیره وارد میدان شده اســت. این 
اتــفــاق حــاصــل تصمیم فنی کــارلــو آنچلوتی 
سرمربی رئالی ها تلقی می شود و در واقــع به 
نظر می رسد مربی ایتالیایی قصد داشته در 
فصل جاری بیشتر به جوان ها و دیگر بازیکنان 
ــازی بدهد. کسانی مثل والـــورده،  آمـــاده تیم ب
بلینگام، شوامنی و همین طور سبایوس در 
مسابقات امسال حضور پررنگی داشته اند و 
 البته که می توان گفت در ترکیب لوس بلانکو 

بسیار درخشیده اند.
ً  مودریچ انتظار داشته بیشتر  با این حال ظاهرا
در ترکیب حضور داشته باشد و هر از چند گاهی 
خبر می رسد چندان از وضعیتش راضی نیست. 
بــراســاس ادعــای برخی رسانه ها پس از اتمام 
فصل گذشته و پیش از امضای قــرارداد جدید 
ــال به ستاره تیم ملی کــرواســی اطمینان  با رئ
داده شده که نقش مهمی را با عملکردش در 
این تیم ایفا خواهد کرد و همین بازی نکردن ها 
کمی سبب ناراحتی ایــن بازیکن شــده است. 
ــوارد و همچنین بــا وجــود  البته بــا همه ایــن مـ
پیشنهادهایی از لیگ عربستان، مودریچ هنوز 
هــم دوســت دارد در رئــال مــادریــد بماند و در 
صورت ارائه پیشنهاد از سوی مدیران باشگاه، 
قراردادش را با این تیم تمدید کند. او اعتقاد دارد 
هنوز دو سال دیگر می تواند در بهترین سطح در 

فوتبال اروپا به میدان برود.
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دستیار اوسمار از اتریش می آید◾
پس از منتفی شدن حضور مربیان ایرانی روی نیمکت 
پرسپولیس به عنوان دستیار اوسمار لوس ویرا این مربی 
به باشگاه گزینه خــودش را معرفی کرد و باشگاه نیز 
خیلی سریع با مربی مد نظر اوسمار به توافق رسید. این 
مربی ۴۴ ساله رفائل گوزالوس تولدو نام دارد که در لیگ 
دسته دوم اتریش 2۷ بازی دستیار آندره هراف بود و در 

دو بازی هم زیر نظر کریتسوف گبنتر کار کرد.

آتش بازی امیر غفور در رومانی◾
در ادامه هفته شانزدهم لیگ برتر والیبال رومانی،  تیم 
راپید بخارست در سایه درخشش امیر غفور توانست با 
نتیجه 3بر یک مقابل تیم استینتا بایا ماری پیروز شود. 
امیر غفور ستاره ایرانی راپید بخارست که در پست قطر 
پاسور توپ می زند توانست با کسب 2۶ امتیاز ستاره 
میدان باشد آن هم در روزی که علی اصغر مجرد دیگر 

بازیکن ایرانی راپید بخارست غایب بود.

یخچالی باز هم نقش اول پیروزی گلادیاتورها ◾
تیم بسکتبال رومرشتروم گلادیاتورز تریر که بهنام یخچالی 
ستاره تیم ملی ایران را در لیگ بوندس لیگا آلمان در اختیار 
دارد، در هفته بیستم موفق شد مدیپولیس را 101 بر ۹3 از 
پیش رو بردارد. در این مسابقه بهنام یخچالی درخشش 
فوق العاده ای داشت و با کسب 22 امتیاز، هشت پاس گل، 
چهار ریباند، دو توپ ربایی و تأثیرگذاری 2۷، نقش اول 

پیروزی تیمش بود و بهترین بازیکن میدان لقب گرفت.

نویدکیا به سرخابی ها بازیکن نمی دهد!◾
خدابنده لو در نقل و انــتــقــالات زمستانی مـــورد توجه 
پرسپولیس و باقری مد نظر استقلال قــرار گرفته است؛ 
اگرچه مذاکراتی در هفته های گذشته برای جدایی این دو 
بازیکن باتجربه با مسی ها انجام شد اما مدیران باشگاه همه 
چیز را به نظر سرمربی جدید موکول کردند. حالا با حضور 
محرم نویدکیا این سرمربی جوان و باانگیزه هم از مسئولان 

باشگاه خواسته اجازه جدایی به هیچ بازیکنی ندهند.
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 نخستین بازی صیادمنش 
در بلژیک

اللهیارصیادمنش پس از شایعات زیــادی که 
درباره بازگشتش به استقلال و تیم های ترکیه ای 
مطرح شده بود، انتقال غیر منتظره ای به وسترلو 
داشت و چمدان هایش را از انگلیس به مقصد 
بلژیک بست و شنبه شب هم نخستین بازی 
را در ژوپیرلیگ انــجــام داد. اللهیار در حالی 
بــا یــک کیف دستی بـــزرگ وارد ورزشــگــاه هت 
 کویپیه شــد کــه در نیمه نخست مقابل لــوون 
نیمکت نشین بود، اما از شروع نیمه دوم به زمین 
رفت و نمایش پرتلاشی در ترکیب وسترلو داشت 
 ولی در نهایت شکست 3بر صفر را همراه تیمش 

تجربه کرد

شاهین طبع سرمربی تیم ملی 
بسکتبال می شود؟

ــاره  جــواد داوری در رابطه با احتمال سپردن دوب
ــران بــه مــهــران  ــ هــدایــت تــیــم مــلــی بسکتبال ایـ
شاهین طبع صحبت کــرد.جــواد داوری رئیس 
فدراسیون بسکتبال ایران هم درباره این موضوع 
توضیح داد: ما در حال حاضر با هاکان دمیر هستیم 
و یکسری مسائل هم هست که باید در هیئت 
رئیسه مطرح شود تا تصمیمات لازم را بگیریم. اما 
نکته مهم این است که تغییرات صورت گرفته در 
بسکتبال ایران با حضور هاکان دمیر، همین امسال 
در لیگ قابل لمس و مشخص اســـت.او گفت: 
بازیکنان ملی پوش و جوان ما تمرینات خوبی است 
که زیر نظر دمیر پشت سر گذاشته اند. اگر این روند 
در ادامــه هم باشد، قطعاً ادامــه همکاری با دمیر 

بعید نیست.

ــرب  ع حمیدرضا 
سعید عزت اللهی یکی از 
بازیکنان با تجربه تیم ملی 
ــن زحمات  ــازی با ژاپ که در ب
ــادی در ترکیب تیم ملی  زیـ
کشید براین بــاور است 
که تیم ملی هنوز به 
دستاوردی در جام 
 مــلــت هــای آســیــا

 نرسیده است. 

ــازی مــهــمــی را ◾ ــ ــ ب
درجــام ملت های آسیا 
بردید و یک قدم به جام 

نزدیک شدید. 
ــور  هـــمـــیـــن طـ

ــت.  اســ

نیمه دوم بچه هــا از جــان و دل مایه 
گــذاشــتــنــد. نــمــی خــواســتــیــم بـــا جــام 
خداحافظی کنیم. تمام هدفمان برد 
بــود. شکر خــدا به هدفی که در ذهن 

داشتیم رسیدیم. 

چرا نیمه اول شرایط بدی در تیم ملی ◾
حاکم بود؟ 

کمی تحت تأثیر نتایج قبلی ژاپن قرار 
داشتیم. اما در نیمه دوم حال و هوای 
مــا عـــوض شـــد. بــیــن نیمه هــم قسم 
شدیم این بازی را ببریم. می دانستیم 
بــرنــده خــواهــیــم. شــد. ژاپـــن در نیمه 
دوم اسیر فوتبال ما بود و هیچ حرفی 
بـــرای گفتن نــداشــت. نــشــان دادیـــم 
واقعاً مدعی قهرمانی هستیم و جام 
می خواهیم. یک فوتبال ناب ایرانی را 

به نمایش گذاشتیم. 

حالا باید با قطر بازی کنید◾
قطر میزبان اســت و برنامه دارد. ما 
نباید از این تیم غافل شویم. اصلاً بازی 
ســاده ای پیش رو نداریم. بازی بسیار 
سختی است. حتی سخت تر از بازی 
با ژاپن. باید با هوش باشیم. بی گدار به 
آب نزنیم و با همه وجود بازی کنیم. با 

همان فوتبالی که در نیمه دوم مقابل 
ژاپن بازی کردیم باید وارد میدان شویم 
و اجازه ندهیم حریف بازی را در دست 

بگیرد. 

ــازی ◾ قــبــل از جـــام مــلــت هــا در یــک ب
تدارکاتی چهار گل به قطر زدید

بــازی تدارکاتی مــلاک نیست. این جا 
حال وهوای خاص خودش را دارد. قطر 
میزبان اســت. دوره قبل هم قهرمان 
ــع قــهــرمــانــی محسوب  ــدافـ شـــده ومـ
مــی شــود. نباید ایــن تیم را دســت کم 
ــدرت مــقــابــل قطر  ــا قـ بــگــیــریــم. بــایــد ب
بــازی کنیم. این بــازی شرایط خاص و 

متفاوتی دارد. 

فکر می کنی تیم ملی بــا سیستم ◾
هجومی مقابل قطر بازی کند؟ 

هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. 
ــازی کنیم را مربیان  اینکه چــه طــور ب
مشخص خــواهــنــد کــرد امــا واقعیت 
ایـــن اســـت کــه گــاهــی دیــگــر تاکتیک 
جــواب نمی دهد و این قلب بازیکنان 
اســـت کــه نتیجه را تعیین می کند. 
مهم ترین مــوضــوع در ایــن بـــازی این 
است که باهوش باشیم و با همه وجود 

بازی کنیم و بدانیم با بردن ژاپن چیزی 
ــرای  ــاء الله ب ــ بــدســت نــیــاوردیــم. ان شـ
رسیدن به جــام قهرمانی باید دو برد 
دیگر بدست آوریــم. یکی مقابل قطر 
ــازی اردن و  و یکی هــم مقابل بــرنــده ب

کره جنوبی. 

فکر می کنی کــدام تیم از آن سو به ◾
فینال بیاید؟ 

اردن تیمی فیزیکی اســت و کــره هم 
بازیکنان تعیین کننده بسیاری دارد که 
از لحاظ تاکتیکی شرایط خوبی دارد. 
هر دو تیم خوب هستند اما بازی های 
ــا ایـــن جــا تیم  اردن نــشــان مــی دهــد ت
بهتری بودند، اما در فوتبال هر اتفاقی 

ممکن است.

چقدر شانس قهرمانی برای تیم ملی ◾
قائل هستی؟

پــس از هجمه هایی کــه علیه تیم ملی 
ــارج کشور  چــه در داخــــل و چــه در خــ
شکل گــرفــت بچه ها هــم قسم شدند 
دســت خالی از قطر برنگردند. شرایط 
تیم بسیار خــوب اســت و ایــن بهترین 
فرصت بــرای رسیدن به آرزوی دیرینه 

همه فوتبالی هاست.

سعید عزت اللهی در گفت وگو با قدس: 

باید با قلبمان دو بازی بعدی را هم ببریم  

حسن روشن در گفت وگو با مجله تصویری قدس )میدان(: 

ورزشقویمدیرقویمیخواهد

درحاشیه

بازی 
پرسپولیس و 

استقلال هم
در جام حذفی 

لغو شد

سازمان لیگ اعلام کرد: 
با توجه به اهمیت ادامه 

حضور مقتدرانه تیم 
ملی در جام ملت ها و 
همچنین لزوم تمرکز 

بیشتر و مطلوب تر 
ملی پوشان و همکاری 

با باشگاه هایی که 
بازیکنان خود را در 

اختیار تیم ملی قرار 
داده اند و متعاقباً 

درخواست رسمی دو 
باشگاه پرسپولیس و 

استقلال که به ترتیب 
سه و دو بازیکن در 
اردوی تیم ملی در 

قطر دارند، دو دیدار 
پرسپولیس - نفت و 
گاز گچساران و مس 

رفسنجان و استقلال 
در جام حذفی که مقرر 
بود روز جمعه 20 بهمن 

برگزار شود، لغو و به 
 زمان دیگری

 موکول می شود.


